
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

1/10 

 
 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

 

Datum konání: 21. 6. 2021 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zahájení: 17.02 

Přítomní zastupitelé: Hendrych Pavel, Dolozim Robert, Pavelka Roman, Schwarz Tomáš, Müller Jan, Lipská Anna, 

Rozkovec Pavel, Čihák Jan 

Omluven: Poplužník Stanislav 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 

9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Pavla Rozkovce a Annu Lipskou. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo volí zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 18/2021 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1. Zpráva o činnosti OÚ + Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání  

2. Zpráva o hospodaření za 5/2021  

3. Rozpočtové změny 2021/1 

4. Účetní závěrka za 2020 

5. Závěrečný účet obce a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 2020 

6. OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 

7. Změna č.2 územního plánu obce  

8.  Kupní smlouva – pozemky p.č 652/7, 652/10, 656/12, 775/10, 775/12 v k.ú. Javorník u Č. D. 

9. Záměr směny pozemků - Javorník „Hruštičky“ 

10. Záměr směny pozemků p.p.č. 717/6 a p.p.č. 569/4 k.ú. Javorník u Č.D. 

11.   Smlouva o právu vést stavbu a zřízení služebnosti na p.p.č. 600/7 k.ú. Javorník u Č.D. 

12. Žádost o vybudování příjezdové komunikace na p.p.č. 600/7 k.ú. Javorník u Č.D.  

13.   Pasport dopravního značení obce 

14.   Dotace na restaurování památky: kříž Ovčín 

15.   Diskuze 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

2/10 

 
 

 

Starosta doplnil na začátek programu nové body:  

1.1.  Slib nového zastupitele 
 

1.2.  Volba místostarosty 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 19/2021 bylo schváleno. 

 

V 17.04 přišel zastupitel Pavelka Roman 

V 17.06 přišel zastupitel Müller Jan 

1.1. Slib nového zastupitele 

Starosta seznámil přítomné s písemnou rezignací Kláry Manychové na funkci místostarostky a zastupitelky 

obce ke dni 15.6.2021. Poděkoval ji za dosavadní práci pro obec. 

Ve volbách 2018 byl prvním zvoleným náhradníkem na uvolněné místo zastupitele z kandidátní listiny 

téže volební strany (dle § 45 odst. 5 zákona o volbách do zastupitelstev obcí) Bc. Jan Čihák.  

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích ho vyzval ke složení slibu. Před složením slibu byl Jan 

Čihák upozorněn, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 

55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. Jan Čihák složil slib pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. K odmítnutí složení slibu nebo ke složení slibu s výhradou 

nedošlo. 

1.2. Volba místostarosty  

Starosta informoval přítomné, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba místostarosty veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Žádný návrh zastupitelů na změnu 

způsobu hlasování nebyly podány. Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení 

funkce místostarosty. Nebyly podány žádné návrhy, k volbě místostarosty nedošlo. Volba místostarosty 

je odložena na nejbližší veřejné zasedání zastupitelstva. Starosta požádal zastupitele Romana Pavelku o 

zastupování v případě nutnosti, ten souhlasil.  

1.3. Zpráva o činnosti obecního úřadu, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• proběhla dezinfekce vodojemů na Proseči. 

• opraven vůz GAZella - zmiňovaná výměna chladiče (hrazeno pojišťovnou). 

• Silnice LK po žádosti obce z loňského roku provádějí čištění a prohlubování příkopů podél krajské 

komunikace v Proseči. Urgováno sekání příkopů podél krajských komunikací v Javorníku a Proseči. 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

3/10 

 
 

 

• Eurovia a.s. provede na základě reklamace opravu místní komunikace Horka-Javorník, realizace do  

konce 08/2021. 

• vypracován a předán částečný pasport vodovodu a hydrantů v Javorníku. 

• smlouva s SPÚ o bezúplatném převodu pozemků na hoření Proseči pod místní komunikací do vlastnictví 

obce je před podpisem. 

• proběhla schůzka s vybranou firmou ohledně montáže zvonu do kapličky. Obdržíme aktualizovanou 

cenovou nabídku na větší zvon. Pro automatické zvonění musí být vybudovaná přípojka elektro (roční 

náklady na zvonění do 300 Kč). 

• provedena rekonstrukce elektrorozvodů v hospodářské budově - vyřešeny nedostatky dle revizní zprávy. 

• Dotace MMR na opravu povrchu místní komunikace na Kolimbarku - neobdržena. V Libereckém kraji 

podpořeno pouze 10 žádostí. 

Dotace na provedení průzkumných vrtů na posílení zdrojů pitné vody - nelze podat, neobdrženy 

souhlasy vlastníků pozemků. 

Žádost o dotaci na veřejná prostranství - oprava zpevněných ploch hřbitova a okolí je podaná přes MAS 

Podještědí. 

Podané žádosti o dotace z programů Libereckého kraje pro rok 2021 - nejsou aktuálně schváleny. 

• dne 15.6. proběhla kontrola KÚ LK na čerpání dotace na rekonstrukci střechy úřadu, zpráva bez výhrad. 

• pokračuje se na úpravách hřiště v Borovičkách. Nový plot kolem dětského hřiště, objednány nové 

lavičky, odpadkový koš, v altánu bude možnost si zahrát stolní tenis. Byl geodeticky zaměřen přilehlý 

pozemek obce kvůli plánované údržbě a možnému dalšímu využití. 

• v květnu zasedal finanční výbor ke kontrole, zápis bez výhrad. 

• 26.6. na Proseči pořádá obec, TJ Sokol a myslivecký spolek Dětský den. V Javorníku se koná již tradiční 

sraz rodáků.  

 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 20/2021 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření 5/2021 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN vše k 5/2021. 

 

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření 5/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 21/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

4/10 

 
 

 

3. Rozpočtové změny 2021/1  

Zastupitelům předloženy podklady. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny 2021/1 pro vyrovnaný rozpočet. Ve výši 

příjmy: 503.969,59 Kč, výdaje 484.025 Kč, rozdíl 19.944,59 Kč je pokryt ze zůstatku na 

účtu ke dni schválení rozpočtu položkou 8115.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 22/2021 bylo schváleno. 

 

4.     Účetní závěrka za rok 2020 
 

Zastupitelům předloženy podklady. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2020 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 23/2021 bylo schváleno. 

 

 

5. Závěrečný účet obce a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 2020 
 

Zastupitelům předložen: Návrh závěrečného účtu za rok 2020 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2020. Dokumenty byly zveřejněny na úřední desce od 4.6.2021 do dne konání zastupitelstva. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2020 bez výhrad a bere na vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Proseč pod Ještědem za rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 24/2021 bylo schváleno. 

 

 

6. OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
 

Z důvodu změny platné legislativy musí dojít k aktualizaci této vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním 

poplatku z pobytu s nabytím účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení, kterou se 

mění doposud platná obecně závazná vyhláška č. 5/2019. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 25/2021 bylo schváleno. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

5/10 

 
 

 
 

7. Změna č. 2 územního plánu obce. 
 

Zastupitelům předloženy podklady ke změně ÚP. Změna se týká pozemků ve vlastnictví obce, důvodem je změna 

kategorie ploch pozemků p.p.č. 463/3; 454/1, 791 st. č. 118 a 602/2 vše k.ú. Javorník u Č. Dubu.  

Vzhledem k další žádosti o změnu ÚP (doručena po zveřejnění programu) a z důvodu jednání o novém 

zpracovateli ÚP bylo navrženo odložit projednání tohoto bodu na dalším veřejném zasedání. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo odkládá projednání změny č. 2 územního plánu na další zasedání 

zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 26/2021 bylo schváleno. 

 

 

8. Kupní smlouva – pozemky p.č 652/7, 652/10, 656/12, 775/10, 775/12 v k.ú. Javorník u Č. D. 
 

Záměr prodeje byl již dříve zastupiteli projednán a zveřejněn. Zastupitelům předložen návrh smlouvy a znalecký 

posudek na cenu pozemků. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Proseč pod Ještědem a XXXXX 

XXXXX R.Č. XXXXX/XXXX (kupující) na pozemky: p.p.č 652/7, 652/10, 656/12, 

775/10, 775/12 v k.ú. Javorník u Českého Dubu o celkové výměře 736 m2 za celkovou 
cenu    28.100 Kč stanovenou znaleckým odhadem a náklady spojené s prodejem.                    
A pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 27/2021 bylo schváleno. 

 

 

9. Záměr směny pozemků – Javorník „Hruštičky“ 
 

Návrh směny pozemků mezi 4 vlastníky se řešil již v roce 1999. Směna pozemků - majetkoprávní narovnání dle 

skutečného stavu umožní zachování volného užívání pěšiny pro veřejnost. Předloženy návrhy jednotlivých 

směnných smluv a geometrický plán. Doplatek rozdílu výměr směnných pozemků je vzájemně dohodnut na 

částce 200,-/m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemku p.p.č. 329/1 o výměře 11 m² a p.p.č. 

743/5 o výměře 42 m² ve vlastnictví Obce Proseč pod Ještědem a p.p.č. 323/6 o 

výměře 31 m² a p.p.č. 457/8 o výměře 36 m² ve vlastnictví XXXXX vše v k.ú. Javorník 

u Č. Dubu.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 28/2021 bylo schváleno. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

6/10 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemku p.p.č. 743/6 o výměře 38 m² v k.ú. 

Javorník u Českého Dubu ve vlastnictví Obce Proseč pod Ještědem a p.p.č. 325/2 o 

výměře 31 m² ve vlastnictví Ing. XXXXX vše v k.ú. Javorník u Č. Dubu.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 29/2021 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje návrh směnné smlouvy mezi obcí Proseč pod 

Ještědem a XXXX XXXXX R.Č. XXXXX/XXXX na pozemek p.p.č. 329/1 o výměře 

11 m² a p.p.č. 743/5 o výměře 42 m² k.ú. Javorník u Českého Dubu a pozemek 

p.p.č. 323/6 o výměře 31 m² a p.p.č. 457/8 o výměře 36 m² k.ú. Javorník u Českého 

Dubu s doplatkem rozdílu ceny ve výši 2 800 Kč. Náklady na vklad do Katastru 

nemovitostí hradí obě strany rovným dílem.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 30/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje návrh směnné smlouvy mezi obcí Proseč pod 

Ještědem a Ing. XXXXX XXXXX R.Č. XXXXX/XXXX na pozemek p.p.č. 743/6 o 

výměře 38 m²  k.ú. Javorník u Českého Dubu a pozemek p.p.č. 325/2 o výměře 

31 m² k.ú. Javorník u Českého Dubu s doplatkem rozdílu ceny ve výši 1 400 Kč. 

Náklady na vklad do Katastru nemovitostí hradí obě strany rovným dílem.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 31/2021 bylo schváleno. 

 
 

10. Záměr směny pozemků p.p.č. 717/6 a p.p.č. 569/4 k.ú. Javorník u Č.D. 
 

Vlastník pozemků navrhuje směnu uvedených pozemků za obecní pozemky ve stejné výměře – viz předložené 

návrhy. Směna je možná pouze za oba pozemky v celkové výměře 1128 m2. Na pozemku p.p.č. 717/6 se nachází 

místní komunikace 2 třídy. Záměr prodeje části pozemků p.p.č. 4/1, 4/2, st. 3 k.ú. Proseč pod Ještědem schválilo 

zastupitelstvo v roce 2015, geometrický plán není k dispozici a nebyl specifikován v usnesení. Na pozemcích p.p.č. 

4/1 a st. 3 se nachází stavba vodojemu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo ruší usnesení č. 108/2015 o záměru prodeje části pozemku p.p.č. 4/1, 

4/2, st. 3 k.ú. Proseč pod Ještědem 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 32/2021 bylo schváleno. 

 
 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

7/10 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo neschvaluje předložený návrh směny pozemků a pověřuje starostu dále 

jednat o směně části pozemku p.p.č. 717/6 k.ú. Javorník u Českého Dubu. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 33/2021 bylo schváleno. 

 

 

11.   Smlouva o právu vést stavbu a zřízení služebnosti na p.p.č. 600/1 k.ú. Javorník u Č.D. 
 

Viz žádost, vlastník pozemku p.č. 600/7 žádá o vodovodní přípojku ke stavbě RD. Předložen návrh smlouvy. 

Poplatek za zřízení služebnosti dle schváleného ceníku činí pro fyzické osoby 2.000 Kč. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti na pozemku obce p.p.č. 600/1 k.ú. Javorník u 

Českého Dubu. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 34/2021 bylo schváleno. 

 

 

12.   Žádost o vybudování příjezdové komunikace na p.p.č. 600/1 k.ú. Javorník u Č.D.  
 

Viz žádost o zbudování veřejné příjezdové cesty na obecním pozemku 600/1, ten je v ÚP změnou navržen na 
komunikaci. V katastru nemovitostí je veden jako trvalý travní porost. Před vybudováním nové veřejné komunikace 
musí dojít k vyjmutí pozemku z půdního fondu, geodetickému zaměření a zadání vypracování projektu (minimální 
šíře vozovky, odvodnění, dostupnost pro HZS), kolaudace komunikace. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vybudování příjezdové komunikace na pozemku  

p.p.č. 600/1 k.ú. Javorník u Č.D.  

 Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 35/2021 bylo schváleno. 

 

 

13.   Pasport dopravního značení   
 

Zastupitelům předložen finální návrh pasportu včetně zapracovaných připomínek (kromě DZ Průjezd zakázán, ta 

nelze instalovat do zóny s omezením rychlosti). Podány nové připomínky zastupitele Rozkovce a Hendrycha. 

Proběhla diskuze ohledně měření rychlosti v obci. 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

8/10 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje pasport dopravního značení obce Proseč 

pod Ještědem.  

 Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 36/2021 bylo schváleno. 

 

 

14.   Dotace na restaurování památky: kříž Ovčín 

 
Obec obdržela 70% dotaci z programu MZE na obnovu drobných památek - restaurování křížku na Ovčíně. 

Předpoklad realizace do konce 10/2021. Společně s touto akcí dojde k odbornému prořezu 2 lip + nová výsadba. 

Předložené cenové nabídky restaurátorů z roku 2020 jsou platné a budou přílohou smluv. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci restaurování kříže na Ovčíně s finanční dotací 

70% nákladů MZE z programu č. 12966 - Údržba a obnova kulturních a venkovských 

prvků dle předložených cenových nabídek. 

 Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 37/2021 bylo schváleno. 

 

 

15. Diskuze 
 

• Projednání navýšení ceny vodného z důvodu zákonného poplatku 3 Kč/m3 za odběr spodní vody a 

k nutnosti investovat do infrastruktury (armatura a opravy vodojemů, pasport vodovodu) K poslednímu 

navýšení došlo v roce 2019. Proběhla diskuze zastupitelů o výši vodného.  

Zastupitel Hendrych podal návrh na cenu 30 Kč /m3. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje stanovení ceny vodného na 30 Kč/m3 od 

účtovacího období 2021/2022 k 1.8.2021 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      1   (Rozkovec) 

Usnesení č. 38/2021 bylo schváleno. 

 

 

• Předložena cenová nabídka na projektovou studii k přeložce části obecní komunikace na pozemku 

soukromých vlastníků: st. p.č. 6, p.p.č. 7, p.p.č. 11 k.ú. Proseč pod Ještědem. Vlastníci pozemků 

nesouhlasí s vlastnickým narovnáním, požadují přesunout komunikaci na vytýčený pozemek obce. 

Bez projektové studie nebude obec v komplikovaném terénu realizovat žádné stavební práce. Součástí 

studie bude i odhad nákladů na realizaci přeložky.  

Zastupitel Hendrych upozornil na to, že tento problém se řeší již dva roky. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

9/10 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání vypracování projektové studie na 

přeložku části komunikace na pozemcích st. p.č. 6, p.p.č. 7, p.p.č. 11 k.ú. Proseč 

pod Ještědem dle cenové nabídky fa. FRAPEX Liberec s.r.o. za celkovou částku  

34.000 Kč. 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      1    (Čihák) 

Usnesení č. 39/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

• Zastupitelům předány informace ohledně jednání s městem Český Dub o možné směně pozemku p.p.č. 

695/1 k.ú. Javorník včetně tělesa komunikace Na Pálkách. K dohodě o směně pozemků nedošlo. Obec 

nabídla městu pozemek a komunikaci za cenu 80 145 Kč (odhadem stanovená cena administrativní).  

Rada města Český Dub rozhodla na svém jednání 9.6.2021 nepokračovat v dalším majetkovém jednání 

ohledně tohoto pozemku. 

Zastupitelé navrhují zveřejnit záměr prodeje pozemku včetně komunikace za tržní cenu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.p.č. 695/1 k.ú. Javorník 

včetně tělesa veřejné účelové komunikace za celkovou částku 208.000 Kč dle 

znaleckého posudku.  

 Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 40/2021 bylo schváleno. 

 

 
• Projednání záměru vyhlášení prosečské kapličky za kulturní památku. V roce 1967 souhlas obce  

s demolicí. V roce 2004 před celkovou rekonstrukcí kaple obec nedokončila řízení o prohlášení památkou. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí se zápisem Kaple Nejsvětější Trojice v Proseči na 
p.č.st. 222 k.ú. Proseč pod Ještědem do seznamu kulturních památek a 
schvaluje podání návrhu na prohlášení kulturní památkou. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 41/2021 bylo schváleno. 

 

 

• Pan XXXXX - informoval zastupitele o dokončené rekonstrukci toalet v sokolovně. TJ Sokol plánuje 

společně s Horačkami 30.10.2021 uskutečnit odložené oslavy výročí založení obou spolků. 

 

• Pan XXXXX - vyjádřil jako vlastník pozemků možnost jednání o zřízení věcného břemene na provedení 

průzkumného vrtu. 

 

• Paní XXXXX - jako nový obyvatel obce vyjádřila obavy ohledně činnosti v areálu Přidružené výroby.  Má 

připomínky ke vjezdu kamionů do areálu a k ekologii provozu - vytápění, likvidace odpadů, odpadních 

vod. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

10/10 

 
 

 

 

• Proběhla diskuze zastupitelů a občanů ohledně ekologické zátěže v obci, způsobené v minulosti 

provozem přidružené výroby. 

 

 

Skončeno: 19.36 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 6 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:            Pavel Rozkovec  ______________________ 

Ověřil:             Anna Lipská         ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.                 

 

 


